
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                        ******************

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 428  del 30/06/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

UFFICIO INFORMATICO - ACQUISTO MEDIANTE ODA SU MEPA DI N. 
1 WI-FI EXTENDER DA ESTERNO PER ESTENDERE LA 
PORTATA DEGLI HOTSPOT IN POSSESSO DEL COMUNE E N. 
1 ROUTER 4G LTE PER TEST DI NAVIGAZIONE UFFICI 
SCUOLE MEDIE QUALE ALTERNATIVA AL RADDOPPIO 
DELLE LINEE DI CONNETTIVITA` PRESENTI - IMPEGNO DI 
SPESA E AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il sottoscritto Danilo D'Aco, nella sua qualità di Responsabile del Settore Trasversale;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 Febbraio 2017, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21 Febbraio 2017, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il P.E.G. finanziario per l'esercizio 2017 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di 
spesa;
Visto il decreto sindacale n. 19 del 09/08/2014 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore Servizi 
Trasversali;
Considerato che l'ufficio informatico fa parte dei servizi trasversali e dunque legittimato ad effettuare acquisti che 
riguardano l'informatica e le tecnologie dell'informazione, connettività compresa;

Considerata la necessità di estendere, in occasione di eventi organizzati dal Comune di Certaldo, la disponibilità per le 
vie, la raggiungibilità degli hotspot come per esempio quelli adibiti ad internet free facenti parte in questo momento 
delle rete Firenze WIFI, sia successivamente in modo stabile.

Considerata inoltre la necessità di dare maggiore banda disponibile per l'accesso ad internet alle scuole medie del 
Comune di Certaldo,
Considerato che per ottenere maggiore banda disponibile in questo momento, non esistono accordi quadro o 
Convenzioni Consip a cui appoggiarsi,
Considerato che la connettività attraverso sim dati rappresenta una opportunità alternativa alla connettività fissa ADSL,
Considerato che occorre comunque effettuare dei test di effettiva realizzazione ed efficacia del mezzo proposto (sim 
dati) per dare maggiore connettività alle scuole,



Vista anche la limitata disponibilità economica a disposizione di questo ufficio per acquisto di connettività oltre che di 
beni e la necessità tuttavia di far fronte in qualche modo alle esigenze più urgenti;

Considerata la soluzione più ovvia quella di acquistare su MEPA Sia l'extender da esterno per le reti WIFI individuati 
su MEPA Marca: TP-LINK, Codice articolo produttore: CPE210, Nome commerciale: ACC.POINT 2.4GHZ 300MBPS
O WIRELES, Codice articolo fornitore: DM.CPE210, Prezzo: 32 Euro, Unità di misura: Pezzo, Quantità vendibile per 
unità di misura: 1, Lotto minimo per unità di misura: 1, sia il router 4G LTE Marca: D-Link, Codice articolo produttore:
DWR-921, Nome commerciale: 4G LTE ROUTER/HSPA MODULE mod. DWR-921, Codice articolo fornitore: 
DWR-921, Prezzo: 104 Euro, Unità di misura: Pezzo, Quantità vendibile per unità di misura: 1, Lotto minimo per unità 
di misura: 1

Considerato che l'esiguo numero di pezzi da acquistare non supera la soglia minima per l'acquisto su MEPA di 400 
Euro e pur tuttavia la Ditta fornitrice KORA Sistemi Infomatici S.R.L, Partita IVA: 02048930206, Indirizzo: VIA 
CAVOUR, 1 – 46030 – SAN GIORGIO DI MANTOVA (MN) Telefono: 0376371059, contattata all'uopo, essendo a 
sua descrizione fornirci comunque quanto da noi desiderato, è disponibile previo accogliemnto in fase di acquisto di 
spesa supplettiva di Euro 25 + IVA per le spese di logistica, a fornirci tutto quanto da noi richiesto ovvero n. 3 Wifi 
Externder codice MEPA CPE210 e n. 1 Router 4G LTE codice MEPA DWR-921 e per le spese logistiche per gli inporti
sotto soglia MEPA il codice KORASPED,

Accertata la regolarità del DURC acquisito tramite il portale INAIL/INPS – Durc On Line n. prot INAIL_7989695 
scadenza validità 18/10/2017, ai sensi dall’art. 16/bis della legge n. 2 del 28/01/2009 e dall’art. 17 comma 1, L. R. n. 38 
del 13.07.2007 e s. m. e i.; 
Visto la comunicazione prevista dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e s. m. e i., presentata in data 26/06/2017 
prot 12956/2017 dalla ditta Kora Sistemi informatici SRL  ottemperando quindi  agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

DETERMINA

1. di acquistare dalla ditta KORA Sistemi Infomatici S.R.L, Partita IVA: 02048930206, Indirizzo: VIA CAVOUR, 1 – 
46030 – SAN GIORGIO DI MANTOVA (MN) Telefono: 0376371059 con procedura mediante ODA su MEPA Consip
dei prodotti DWR-921 e CPE210  di cui al codice SmartCIG Z4E1F21A51:

N. 3 ACC.POINT 2.4GHZ 300MBPS Codice MEPA articolo fornitore: DM.CPE210, 
Euro 32,00/cad. Iva esclusa

IMPORTO     € 96,00 =
IVA 22%        € 21,12 =

TOTALE        € 117,12 =

N. 1 4G LTE ROUTER/HSPA MODULE mod. DWR-921, 
Euro 104,00 Iva esclusa.

IMPORTO      € 104,00 =
IVA 22%           € 22,88 =
TOTALE         € 126,88 =

N. 1 KIT DI SPESE DI SPEDIZIONE  Codice MEPA articolo fornitore KORASPED, 
Euro 25,00 una tantum Iva esclusa

IMPORTO      € 25,00 =
IVA 22%           € 5,50 =
TOTALE         € 30,50 =

TOTALE Acquisto dalla Ditta Kora sistemi informatici:
IMPORTO     € 225,00 =

IVA 22%           € 49,50 =
TOTALE        € 274,50 =

2. di dare atto che il sottoscritto responsabile del procedimento, per quanto previsto dall’art. 14, comma 2°, del D.P.R. 
16/04/2013 n. 62 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) non ha stipulato contratti a titolo privato nè con le 
imprese sopra individuate o ricevuto altre utilità dalle stesse nel biennio precedente. Inoltre, ai sensi dell'art. 2 comma 3 
del suddetto D.P.R., le stesse imprese, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente atto, si impegnano ad 
osservare e far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, 
gli obblighi di condotta previsti dallo stesso D.P.R.  La violazione degli obblighi derivanti dal suddetto Codice sarà 



considerata inadempimento ed il Comune potrà risolvere di diritto il rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 1456 del 
codice civile.
di assumere, per la causale di cui in premessa, l'impegno di spesa di € 274,50  oneri fiscali compresi derivante dai costi 
sopra indicati imputando la suddetta somma sul B.P. 2017, sul Capitolo 01081.03.1515 descritto come «CENTRO 
ELABORAZIONE DATI – ACQUISTO BENI», (V livello p.fin. U.1.03.01.02.006 materiale informatico),  
Stanziamento € 3.000,00 =, Disponibili € 477,04=;   

Il Segretario comunale
  D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2017 U CENTRO ELABORAZIONE DATI -
ACQUISTO BENI

01081.03.1515 1179 274,50

   


	UFFICIO INFORMATICO - ACQUISTO MEDIANTE ODA SU MEPA DI N. 1 WI-FI EXTENDER DA ESTERNO PER ESTENDERE LA PORTATA DEGLI HOTSPOT IN POSSESSO DEL COMUNE E N. 1 ROUTER 4G LTE PER TEST DI NAVIGAZIONE UFFICI SCUOLE MEDIE QUALE ALTERNATIVA AL RADDOPPIO DELLE LINEE DI CONNETTIVITA` PRESENTI - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO
	Testo Proposta:

